

VISTA la nota n. 2658 del 11.05.95 con la quale l'Ufficio Operativo di Mantova ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 1.000.000.000, di cui L. 840.330.360 per lavori, L. 159.662.768 per IVA e L. 6.872 per arrotondamenti, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ARTICOLO 1) E' approvata nel complessivo importo netto di L. 1.000.000.000 come sopra ripartita la perizia redatta in data 11.05.95 dall'Ufficio Operativo di Mantova e ne è autorizzata la prosecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Mantova ;

ARTICOLO 2) Alla occorrente complessiva spesa netta di L. 1.000.000.000 si fa fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap.9088 del Ministero dei LL.PP. per il corrente esercizio finanziario.



PER COPIA CONFORME

Marta Senetiner
Segr. Marta Senetiner

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. Emilio PARACCHI

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
P A R M A

IL PRESIDENTE

N. 8672
(MI.E.708)

Colatore
Mortizza/ 204

VISTE le leggi n. 1534 del 30.06.1955 n. 735 del 12.07.1956, n. 240 del 18.03.1958, n. 1434 del 10.10.1962 e n. 134 del 23.03.1964;

VISTO il T.U. del 25 luglio 1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il marconigramma n. 1610 in data 25.07.95 ;

VISTO il verbale redatto ai sensi dell'art. 70 del regolamento 350/1895 in data 01.02.95 con il quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di ripristino di frane spondali con argini in froldo in sponda DX e SX del Colatore Mortizza, tratto compreso fra l'idrovora di Bonifica ed il ponte ferrovia MI-BO nei Comuni di Guardamiglio, Fombio, Santo Stefano e San Rocco al Porto (MI);

- oo.ii. di 2^a categoria Colatore Mortizza Legge n. 919 del 22.12.1910;

VISTA la nota n. 2168/2190 in data 27.03.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'impresa PROGETTI & COSTRUZIONI S.p.A. per l'importo di L. 610.713.600= al netto del ribasso d'asta del 9,12%;

VISTO il verbale di consegna in data 03.02.95;

VISTA la perizia redatta in data 20.07.95 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano dell'importo complessivo lordo di L. 800.000.000= di cui L. 872.000.000= per lavori, L. 127.680.000= per I.V.A. al 19% e L. 320.000= per arrotondamenti, relativa ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano, ai sensi dell'art. 23 del D.P.R. 1534/30.06.1955, dell'art. 5 della legge 291/01.06.1971 e del comma 1/bis dell'art. 1 della legge 46/28.02.1986;

VISTA la nota n. 1503 del 28.04.95 con la quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 726.749.184= di cui L. 610.713.600= per lavori, L. 116.035.584= per I.V.A. al 19%, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 800.000.000= e netto di L. 726.749.184= come sopra ripartite, la perizia redatta in data 20.07.95 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano e ne è autorizzata la prosecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano mediante l'Impresa PROGETTI & COSTRUZIONI S.p.A.;

ART. 2) All'occorrenza spesa netta complessiva di L. 726.749.184= si fa fronte con l'impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per il corrente esercizio finanziario. - Prov. 95.-

3 AGO 1995

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. Emilio Barondini

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
COLLAB/RE AMM/VO
(Rosalia Lusardi)



LDV/

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N.4516

(VC-E-914)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 23.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO HCG 1610/25.07.95

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 1.2.95 con il quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per consolidamento sponda destra fiume Sesia in località tra ponte provinciale e ponte FF.SS. in Comune di Ghislarengo oo. idrauliche di 3° categoria ricadenti in bacino interregionale di Po classificate con r.d. 30.7.1905 n. 3450;

VISTA la nota n. 2160 del 27.3.95 con la quale è stata autorizzata l'esecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

CONSIDERATO che i lavori sono stati affidati all'Impresa LAURO SPA per l'importo di L.984.000.000 al netto del ribasso del 18%;

VISTO il verbale di consegna in data 07.02.95;

VISTA la perizia redatta in data 18.04.95 dall'Ufficio Operativo di Alessandria dell'importo complessivo lordo di L.1.428.000.000 di cui L. 1.200.000.000 per lavori, L. 228.000.000 per IVA relativi ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L.1.6.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;

VISTA la nota n. 3408 del 18.04.95 con la quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L.1.170.960.000, di cui L.984.000.000 per lavori, L.186.960.000 per IVA, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei LL:PP: per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ARTICOLO 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 1.428.000.000 e netto di L.1.170.960.000 come sopra ripartita la perizia redatta in data 18.04.95 dall'Ufficio Operativo di Alessandria e ne è **ratificata l'esecuzione** in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

ARTICOLO 2) Alla occorrente complessiva spesa netta di L. 1.170.960.000 si fa fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del Ministero dei LL:PP: per il corrente esercizio finanziario.

IL PRESIDENTE



PER COPIA CONFORME

Marta Senetme

F.to Dr. Ing. Emilio Baroncini

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

F.P.O./113

IL PRESIDENTE

N. 7934

(RO=E=1263)

VISTE le leggi n. 1534 del 30.06.1955, n. 735 del 12.07.1956, n. 240 del 18.03.1958, n. 1434 del 10.10.1962 e n. 134 del 23.03.1964;

VISTO il T.U. del 25 luglio 1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il MCG n. 1610 del 25.7.1995 - ;

VISTO il verbale redatto ai sensi dell'art.70 del Regolamento 350/1895 in data 14.3.1995 con il quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per la ripresa del fenomeno corrosivo lungo la scarpata a fiume dell'argine sin. del F.Po fra st. 81-84 in Comune di Castelmasa

- oo.ii. 2^ cat. R.D. 29.8.1875 n. 2686 - .

VISTA la nota n. 3134 in data 10.4.95 , con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa Soc. CIGNONI per l'importo di L. 703.344.120.= al netto del ribasso d'asta del 7% ;

VISTO il verbale di consegna in data 14.3.95 ✓ ;

VISTA la perizia redatta in data 24.3.95 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO dell'importo complessivo lordo di L. 900.000.000 di cui L. 756.284.000 per lavori, L. 143.716.000 per I.V.A 19% ~~esse~~ in arr. ~~esse~~ , relativa ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO , ai sensi

dell'art. 23 del D.P.R. 1534/30.06.1955, dell'art. 5 della legge 291/01.06.1971 e del comma 1/bis dell'art. 1 della legge 46/28.02.1986;

VISTA la nota n. 1432 del 14.3.95 con la quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa netta di complessive nette Lire 836.979.502.= di cui 703.344.120 per lavori, L. 133.635.382 per I.V.A. 19% ~~per~~ può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 900.000.000 e netto di L. 836.979.502 come sopra ripartite, la perizia redatta in data 21.3.95 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO e ne è ratificata l'esecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO mediante l'Impresa Soc. CIGNONI -

ART. 2) All'occorrenza spesa netta complessiva di Lire 836.979.502.= si fa fronte con l'impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per il corrente esercizio finanziario.

IL PRESIDENTE

-7 AGO 1995

cv/



PER COPIA CONFORME

[Handwritten signature]
Sagr. Maria Sestini

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

F.PO/116

IL PRESIDENTE

N. 7932

RO-E-1262)

VISTE le leggi n. 1534 del 30.06.1955, n. 735 del 12.07.1956, n. 240 del 18.03.1958, n. 1434 del 10.10.1962 e n. 134 del 23.03.1964;

VISTO il T.U. del 25 luglio 1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il MCG n. 1610 del 25.7.1995 - ;

VISTO il verbale redatto ai sensi dell'art.70 del Regolamento 350/1895 in data 14.3.95 con il quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per la ripresa del fenomeno erosivo lungo la scarpata a fiume dell'argine sin. del F.Po tra gli st. 88-90 in Comune di Castelmasaa -

- oo.ii. 2^ cat. R.D. 29.8.1875 n. 2686 -

VISTA la nota n. 3134 in data 10.4.95, con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa COSTRUZIONI FERRARI DANTE per l'importo di L. 586.117.620.= al netto del ribasso d'asta del 7.00% ;

VISTO il verbale di consegna in data 14.3.1995 ;

VISTA la perizia redatta in data 21.3.1995 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO dell'importo complessivo lordo di L.750.000.000^v di cui L. 630.234.000 per lavori, L.119.766.000 per I.V.A 19% ~~ediva~~ ^{con} ~~per~~, relativa ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO, ai sensi

dell'art. 23 del D.P.R. 1534/30.06.1955, dell'art. 5 della legge 291/01.06.1971 e del comma 1/bis dell'art. 1 della legge 46/28.02.1986;

VISTA la nota n. 1432 del 14.3.95 con la quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa netta di complessive nette Lire 697.479.967.= di cui L. 586.117.620 per lavori, L. 111.362.347 per I.V.A. 19% ~~oltre~~ può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 908 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 750.000.000 e netto di L. 697.479.967 come sopra ripartite, la perizia redatta in data 24.3.95 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO è ne è ratificata l'esecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO mediante l'Impresa Costruzioni FERRARI DANTE ;

ART. 2) All'occorrenza spesa netta complessiva di Lire 697.479.967.= si fa fronte con l'impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per il corrente esercizio finanziario ~~Prox~~.

IL PRESIDENTE



PER COPIA CONFORME

Marta Senetiere
Segr. Marta Senetiere

17 AGO 1995

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

F.PO/ 115

IL PRESIDENTE

N. 7922

(RO=E=1257)

VISTE le leggi n. 1534 del 30.06.1955, n. 735 del 12.07.1956, n. 240 del 18.03.1958, n. 1434 del 10.10.1962 e n. 134 del 23.03.1964;

VISTO il T.U. del 25 luglio 1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il MCG n. 1610 del 25.7.95 -

VISTO il verbale redatto ai sensi dell'art.70 del Regolamento 350/1895 in data 14.3.95 con il quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per la ripresa del fenomeno corrosivo lungo la scarpata a fiume dell'argine sin. del F.PO tra gli st. 86 - 88 in Comune di Castelmassa -

- oo.ii. 2^ cat. R.D. 29.8.1875 n. 2686 -

VISTA la nota n. 3134 in data 10.4.95, con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO,

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa Soc. TERZO - per l'importo di L. 586.117.620.= al netto del ribasso d'asta del 7.00% ;

VISTO il verbale di consegna in data 14.3.1995 -

VISTA la perizia redatta in data 21.3.95 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO dell'importo complessivo lordo di L. 750.000.000 di cui L. 630.234.000 per lavori, L. 119.744.460 per I.V.A 19% e Lire 21.540 per arrot., relativa ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO, ai sensi

dell'art. 23 del D.P.R. 1534/30.06.1955, dell'art. 5 della legge 291/01.06.1971 e del comma 1/bis dell'art. 1 della legge 46/28.02.1986;

VISTA la nota n. 1432 del 14.3.95 con la quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa netta di complessive nette Lire 697.479.967.= di cui L. 586.117.620= per lavori, L. 111.362.347 per I.V.A. 19% ~~xx~~.
~~per~~ può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 750.000.000 e netto di L. 697.479.967 come sopra ripartite, la perizia redatta in data 24.3.95 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO e ne è ratificata l'esecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di ROVIGO mediante l'Impresa Soc. TERZO -

ART. 2) All'occorrenza spesa netta complessiva di Lire 697.479.967.= si fa fronte con l'impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per il corrente esercizio finanziario ~~Per xxx~~

IL PRESIDENTE

Cv/



PER COPIA CONFORME

Segr. Maria Santoro

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. PROT. 12614

(MN.e.39/P.I.).

VISTE le leggi 30.6.1955 n° 1534, 12.7.1956 n° 735, 18.3.1958 n° 240, 10.10.1962 n° 134;

VISTO il D.L. 12.4.1948 N° 1010;

PREMESSO che l'alluvione del novembre 1994 ha provocato una grave situazione di pericolo e che l'Ufficio Operativo di MANTOVA ha segnalato la necessità di intervenire al fine di evitare l'aggravamento dei danni e salvaguardare la pubblica incolumità;

VISTO il verbale di somma urgenza in data 14.11.94;

VISTA l'offerta prezzi in data 14.11.94 dell'impresa BUZZI PRIMO;

CONSIDERATO, pertanto, che i predetti lavori sono stati aggiudicati all'impresa citata verso il prezzo di complessive L.840.000.000.=;

VISTO il verbale di consegna in data 14.11.94;

VISTA la perizia in data 13.12.94 dell'importo complessivo netto di L. 1.000.000.000.= di cui L. 840.000.000.= per lavori, L. 159.600.000.= per I.V.A. e L.400.000.= per imprevisti, redatta dall'Ufficio Operativo di MANTOVA riguardante i lavori di p.i. per impermeabilizzazione mediante diaframma di tipo plastico al piede argine dx. fiume PO tra st. 305-308 com. di Carbonara Po -MN-oo.ii. di 2° cat. (R.D. 29.8.1875 N° 2686);

VISTO il D.M. n° 226 del 6.4.95;

RITENUTO che l'ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di MANTOVA ha espresso parere favorevole all'approvazione a mente dell'art. 5 della Legge 1.6.71 n° 291 e successive integrazioni e modificazioni;

RITENUTO che all'occorrenza spesa netta di L. 1.000.000.000.= di cui L. 840.000.000.= per lavori, L. 159.600.000.= per I.V.A. e L. 400.000.= per imprevisti, si farà fronte con impegno da autorizzarsi sul capitolo 9004 del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio in corso.

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata la suddetta perizia in data 13.12.94 relativa ai lavori sopraindicati, dell'ammontare complessivo di nette L.1.000.000.000.= come sopra ripartite e ne è ratificata l'esecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di MANTOVA e mediante l'impresa sopra citata.

ART. 2) Alla detta spesa di nette L. 1.000.000.000.= si farà fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione sul cap. 9004/ del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso.

09 MAG 1995

IL PRESIDENTE

AG/

RELAZIONE
AL PRESIDENTE
DELLA CAMERA
DEI DEPUTATI
N. 1161
1995

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. 4344

TOE.50 P.I.

VISTE le leggi 30.6.1955 n° 1534, 12.7.1956 n° 735, 18.3.1958 n° 240, 10.10.1962 n° 134;

VISTO IL D.L. 12.4.1948 N° 1010;

PREMESSO che le piene del mese di novembre 1994 hanno provocato una grave situazione di pericolo e che l'Ufficio Operativo di Alessandria ha segnalato la necessità di intervenire al fine di evitare l'aggravamento dei danni e salvaguardare la pubblica incolumità;

VISTO il verbale di somma urgenza in data 10 NOV

VISTO il D.M.226 del 6.4.1995;

RITENUTO che la situazione è stata tenuta costantemente sotto controllo dell'Ufficio Operativo e che ai lavori in oggetto sono tuttora attribuibili le caratteristiche di pronto intervento;

CONSIDERATO che i predetti lavori nell'importo netto di L.499.587.203= sono stati affidati con il ribasso del 15% all'impresa LI MO.TER.. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.- con sede in s.Giacomo Vercellese (VC)

VISTO il verbale di consegna in data 10.11.1994;

VISTA la perizia in data 12/4/1995 dell'importo complessivo netto di L. 595.000.000= di cui L.499.587.203= per lavori, L.95.412.797= per I.V.A. e arrotondamenti, redatta dall'Ufficio Operativo di Alessandria riguardante i lavori di p.i. per la sistemazione del torrente Malone a monte del ponte ferroviario in comune di S.Benigno Canavese- oo.ii. 3^cat. ricadenti nel bacino idrografico del Po- class. con D.R. 22.2.1940.-

RITENUTO che l'ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria ha espresso parere favorevole all'approvazione a mente dell'art. 5 della Legge 1.6.71 n° 291 e successive integrazioni e modificazioni;

RITENUTO che all'occorrenza spesa netta di L. 595.000.000= di cui L. 499.587.203= per lavori, L. 95.412.797= per I.V.A. ed art. si farà fronte con impegno da autorizzarsi sul capitolo 9004/R del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio in corso.

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato

DECRETA

ART. 1) E' approvata la suddetta perizia in data 12/4/1995 relativa ai lavori sopraindicati, dell'ammontare complessivo di nette L.595.000.000= come sopra ripartite e ne è ratificata l'avvenuta esecuzione a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria e mediante l'impresa sopra citata.

ART. 2) Alla detta spesa di nette L.595.000.000= si farà fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione sul cap. 9004/R del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso.

Parma, 06 MAG 1995

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Nicolò Tummarello



PER COPIA CONFORME
ALL'ORIGINALE
COLLAZIONE AMMINISTRATIVO
Allodi Roberta

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

PROT. 2342

CL. PVE.58=P.I.

VISTE le leggi 30.6.1955 n° 1534, 12.7.1956 n° 735, 18.3.1958 n° 240, 10.10.1962 n° 134;

VISTO il D.L. 12.4.1948 N° 1010;

PREMESSO che le piene verificatesi nel mese di Novembre 1994 hanno provocato una grave situazione di pericolo e che l'Ufficio Operativo di Pavia ha segnalato la necessità di intervenire al fine di evitare l'aggravamento dei danni e salvaguardare la pubblica incolumità;

VISTO il verbale di somma urgenza in data 15.11.1994;

VISTO il D.M. N. 226 del 6.4.1995;

RITENUTO che la situazione è stata tenuta costantemente sotto controllo dell'Ufficio Operativo e che ai lavori in oggetto sono tuttora attribuibili le caratteristiche di pronto intervento;

CONSIDERATO che i predetti lavori nell'importo netto di L. 621.778.779 sono stati affidati con il ribasso del 7,50% all'impresa MINA S.R.L.

VISTO il verbale di consegna in data 15.11.1994;

VISTA la perizia in data 30.1.1995 dell'importo complessivo lordo di L. 850.000.000 di cui L. 672.193.275 per lavori, L. 127.806.725 per I.V.A. e L. 50.000.000 per espropriazioni, redatta dall'Ufficio Operativo di Pavia riguardante i lavori di p.i. in località Cascina Concordia in comune di Frascarolo sul fiume Po (PV) - ooii. di 2^ categoria - classificate con L. 22.12.1910 n. 919.

CONSIDERATO:

- che le procedure espropriative sono in fase di definizione e allo stato attuale non si è in grado di redigere il piano particellare e l'elenco delle Ditte da espropriare;
- che, pertanto, l'importo previsto per gli espropri verrà impegnato non appena completate le procedure di cui sopra.